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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 29. august 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 865 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 865:
”Vil ministeren oplyse, hvor mange sundhedspersoner der årligt er blevet poli-
tianmeldt af NSI for uberettigede opslag i borgernes medicinprofil i årene 
2010-2012? Og vil ministeren samtidig oplyse, hvor mange sundhedsperso-
ner, der efterfølgende er dømt for uberettigede opslag i borgernes medicinpro-
fil?”

Svar:
Uberettiget opslag i borgernes elektroniske medicinoplysninger omfatter for 
nuværende programmerne den Personlige Elektroniske Medicinprofil (PEM) 
og det Fælles MedicinKort (FMK). FMK-programmet har taget afsæt i PEM, og 
PEM forventes udfaset indenfor relativt kort tid, i takt med udbredelsen og an-
vendelsen af FMK.

I perioden 2009-2013 har Sundhedsstyrelsen, som tidligere var ansvarlig for 
PEM og FMK, foretaget fire politianmeldelser af uberettigede opslag i borger-
nes elektroniske medicinoplysninger. Af disse fire, er alle blevet dømt.
Herudover har National Sundheds-IT (NSI) under Statens Serum Institut (SSI), 
som nu er ansvarlig for PEM og FMK, i 2013 politianmeldt et uberettiget op-
slag, som endnu ikke er færdigbehandlet af anklagemyndigheden hos politiet.
Endelig er der et ukendt antal politianmeldelser foretaget af borgere.

Jævnfør min besvarelse af S 2274 af 2. september 2013 overvåger Statens 
Serum Institut opslag og foretager om nødvendigt politianmeldelse for uberet-
tigede opslag i borgernes elektroniske medicinoplysninger. Dette er vigtigt af 
hensyn til borgernes tryghed, samt da læger og andre sundhedspersoner skal 
være bevidste om kun at foretage opslag, når de har en borger i aktuel be-
handling, og når opslag er nødvendigt for at varetage behandlingen af borge-
ren.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Dorthe Rodian Arleth
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